4

	БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Я*Ы МИШ»Р АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОМЕЩЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ?АРАР                                                                                 Р Е Ш Е Н И Е

                                                      20 мая  2016года  №38

О работе общественных комиссий  и  укреплении правопорядка на территории сельского поселения Новомещеровский  сельсовет муниципального района Мечетлинский  район Республики Башкортостан

Рассмотрев вопрос о работе общественных комиссий и укреплении правопорядка на территории сельского поселения Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Новомещеровский  сельсовет отмечает, что Администрацией сельского поселения Новомещеровский сельсовет в этой сфере организована и ведется совместно с участковым уполномоченным полиции, директорами школы и сельских домов культуры и руководителями других организаций постоянная и планомерная работа. Осуществляются мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних,  уменьшились нарушения общественного порядка, случаи хулиганства. На собраниях  граждан проводится профилактическая работа по предупреждению правонарушений. В сельском поселении работает социально-профилактический центр, общественная инспекция по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, женсоветы, Совет ветеранов.

В то же время, надо отметить, что несмотря на проводимые профилактические работы, наряду с принятием мер, пропагандой и созданием условий для здорового образа жизни, необходимо принять решительные меры по предупреждению правонарушений, усилить работу общественных комиссий в  этой сфере.

Совет сельского поселения Новомещеровский  сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Главе сельского поселения Новомещеровский сельсовет:

– усилить взаимодействие с работниками ОВД по Мечетлинскому району, запланировать регулярное проведение рейдов в вечернее время;

– провести целенаправленную работу по выявлению источников  распространения среди населения суррогатной спиртосодержащей продукции;

– улучшить работу социально-профилактического центра в соответствие с действующим законодательством

2. Рекомендовать работникам  сельских  домов  культуры:

– улучшить работу сельских домов культуры, обеспечивающую организацию досуга всех слоев населения, особенно молодежи в вечернее время;

– проводить активную работу по привлечению молодежи  в работу кружков и секций;

–  регулярно организовывать проведение массовых культурных и спортивных мероприятий
3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции :

– проводить подворный обход населения сельского поселения с целью ознакомления с населением;

– проводить прием граждан согласно графика;

– участвовать в заседаниях Совета и на оперативных совещаниях, проводимых главой сельского поселения и информировать о проделанной работе;

 –вносить предложения по устранению недостатков в области соблюдения правопорядка;

4. Рекомендовать депутатам Совета  сельского поселения Новомещеровский сельсовет:

– вести разъяснительную работу среди своих избирателей по профилактике правонарушений;

– вносить предложения, направленные на улучшение социально-экономических условий в сельском поселении;

            – вести регулярный прием граждан, своевременно реагировать на просьбы и предложения граждан и принимать меры к их разрешению

           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по социально-гуманитарным  вопросам.

        Глава сельского поселения                                                         Р.Ш.Хажиев